本项目原计划自建场地的建筑面积为 143,000 ㎡，其中生产厂房建筑面积

108,000 ㎡，仓库等配套设施建筑面积 35,000 ㎡。本次募投项目变更拟将生产厂

房建筑面积调减，仓库等配套设施由原计划自建变更为租赁。

②建筑材料价格下降

本项目规划于 2022 年 5 月，该时点的建筑材料价格处于高点，在后续的建

设过程中建筑材料的价格呈现下降趋势，本次募投项目变更考虑了前述因素对建

5

造成本的影响。

（2）设备购置

公司原计划设备购置及安装费为 35,863.28 万元，基于本次募投项目变更拟

调减生产厂房和配套设施的自建面积及对设备选型优化，公司将对原有设备规划

进行相应调整，降低部分生产设备及仓储设备等配套设备的购置，从而可降低本

项目的设备投入。

综上，公司测算本项目的投资总额及募集资金投入可调减 54,800.00 万元。

3、募投项目建成时间

本次变更不影响“年产 95 万台组串式逆变器新建项目”达到预定可使用状

态的时间，项目仍将于 2024 年 12 月 31 日达到预定可使用状态。

4、募投项目规划产能

本次变更不影响“年产 95 万台组串式逆变器新建项目”的产能规划，项目

完全达产后组串式逆变器年产能将新增 95 万台。

（二）分布式光伏电站建设项目

公司“分布式光伏电站建设项目”原规划的总投资额为 96,344.12 万元，其

中募集资金投入 95,000.00 万元，由全资子公司锦浪智慧作为实施主体，通过其

全资项目子公司在华南、华中、华东、华北等地区的居民住宅屋顶建设户用分布

式光伏电站，并进行相应的项目投资、设计、建设、并网及持有运营。

本项目原计划达到预计可使用状态时间为 2024 年 12 月 31 日，项目建成后

总装机容量约为 265.00MW，采用“全额上网”的售电模式，税后投资内部收益

率约为 6%。

1、募投项目变更的具体情况

公司拟将“年产 95 万台组串式逆变器新建项目”调减的募集资金 54,800.00

万元全部投入另一募集资金投资项目之“分布式光伏电站建设项目”，进一步扩

大公司新能源电力生产业务规模。变更后的“分布式光伏电站建设项目”总投资

6

金额为 164,371.30 万元，拟使用募集资金 149,800.00 万元，预计总装机容量由

265.00MW 变为 480.35MW，最终总装机容量将根据实际建设情况进行调整。

调整前的项目具体情况如下：

单位：万元

项目名称 地区项目名称 具体实施地点 投资总额
拟使用募集资

金金额

已使用募集资

金金额

尚未使用募

集资金金额

分布式光伏电

站建设项目

华南地区 90MW 分布式

光伏电站建设项目

广西壮族自治区、海

南省等
33,615.00 33,146.03 15,890.18 17,255.85

华中地区 70MW 分布式

光伏电站建设项目
河南省、湖北省等 25,505.00 25,149.17 24,433.89 715.29

华东地区 50MW 分布式

光伏电站建设项目
山东省、安徽省等 17,944.12 17,693.78 10,725.07 6,968.71

华北地区 45MW 分布式

光伏电站建设项目
河北省、山西省等 15,800.00 15,579.57 9,434.20 6,145.37

东北地区 5MW 分布式光

伏电站建设项目
辽宁省等 1,785.00 1,760.10 - 1,760.10

华西地区 5MW 分布式光

伏电站建设项目
陕西省等 1,695.00 1,671.35 119.28 1,552.07

合计 96,344.12 95,000.00 60,602.62 34,397.38

调整后的项目具体情况如下：

单位：万元

项目名称 地区项目名称 具体实施地点 投资总额
拟使用募集资

金金额

已使用募集

资金金额

尚未使用募

集资金金额

分布式光伏电站

建设项目

华南地区 150.10MW 分

布式光伏电站建设项目

广西壮族自治区、

海南省等
55,086.70 50,203.34 15,890.18 34,313.16

华中地区 223.35MW 分

布式光伏电站建设项目
河南省、湖北省等 74,028.40 67,465.88 24,433.89 43,031.99

华东地区 63.95MW 分布

式光伏电站建设项目
山东省、安徽省等 21,125.65 19,252.89 10,725.07 8,527.82

华北地区 42.00MW 分布

式光伏电站建设项目
河北省、山西省等 13,818.00 12,593.05 9,434.20 3,158.85

华西地区 0.95MW 分布

式光伏电站建设项目
陕西省等 312.55 284.84 119.28 165.56

合计 164,371.30 149,800.00 60,602.62 89,197.38

上表中列示的各地区装机容量为预计装机容量，公司在建设过程中会根据实

际情况进行调整。未来，如“分布式光伏电站建设项目”出现资金不足的情况，

公司将以自有资金予以补足，以满足募投项目的建设要求。

7

2、募投项目变更后的具体投资构成

变更后的“分布式光伏电站建设项目”总投资金额为 164,371.30 万元，拟使

用募集资金 149,800.00 万元，全部用于资本性支出，具体投资构成如下表所示：

单位：万元

序号 投资内容 投资总额 占比 募集资金投入

1 建设投资 163,800.00 99.65% 149,800.00

1.1 设备购置 133,980.00 81.51% 121,020.00

1.2 安装工程 23,030.00 14.01% 23,030.00

1.3 工程建设其他费用 5,750.00 3.50% 5,750.00
1.4 基本预备费 1,040.00 0.63% -

2 铺底流动资金 571.30 0.35% -

合计 164,371.30 100.00% 149,800.00

本次变更不影响“分布式光伏电站建设项目”达到预定可使用状态的时间，

仍为 2024 年 12 月 31 日；根据项目规划和已签署合同，变更后的“分布式光伏

电站建设项目”预计经济效益与原募投项目接近，税后投资内部收益率为 6.37%。